Дело № 5-62-493/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2022 года                                                                                    пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 62 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А., с участием лица, в отношении которого ведется производству по делу Теплоухова С.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении

		Теплоухова С.. (данные изъяты)  ,

 в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Теплоухов С.С. совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах: (данные изъяты) года в (данные изъяты)  часов 10 минут в общественном месте – возле дома №(данные изъяты) Ленинского района Республики Крым находился в состоянии алкогольного опьянения, своим действиями оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Теплоухов С.С. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся.
Кроме признания, вина Теплоухова С.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении  (данные изъяты) от (данные изъяты); протоколом о доставлении, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование, актом медицинского освидетельствования; рапортом полицейского ОППСП Карасёва К.Г.
Статья 20.21 КоАП РФ устанавливает меры административной ответственности за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Таким образом, судья считает, что вина Теплоухова С.С. в совершении административного правонарушения полностью доказана, его действия следует квалифицировать по ст.20.21 КоАП РФ как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, лицом, уполномоченным на составление протоколов об административном правонарушении.
В соответствии с ч.2 ст.4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его семейное и имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года.
Санкция ст.20.21 КоАП РФ предусматривает наказание в виде административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Принимая во внимание, что Теплоухов С.С. имеет неуплаченные штрафы по делам об административных правонарушениях, и после административных наказаний продолжает злоупотреблять спиртными напитками, появляясь в общественных местах в состоянии, оскорбляющем человеческое достоинство, что свидетельствует об антисоциальных установках Теплоухова С.С., мировой судья полагает, что он заслуживает наказания исключительно в виде административного ареста.
В силу статьи 3.9 КоАП РФ административный арест не может применяться к беременным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет,  лицам, не достигшим возраста восемнадцати лет, инвалидам I и II групп, военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, а также к имеющим специальные звания сотрудникам органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов.
Таковых обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста в отношении Теплоухова С.С. мировым судьей при рассмотрении настоящего дела не установлено.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
   Признать Теплоухова С.С. (данные изъяты)   года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания Теплоухова С.С.
Копию настоящего постановления направить начальнику ОМВД России по Ленинскому району для исполнения, обязав уведомить мирового судью о начале, месте и об окончании отбывания административного ареста Теплоуховым С.С.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                          А.А. Кулунчаков